1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 149

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 07 декабря  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

12
-00

Основание созыва Совета: п.6.2 Положения о постоянно действующем коллегиальном

органе управления (Совете).

Председательствующий на заседании Совета: Председатель Совета Урванцев Виктор

Павлович (согласно п. 6.4. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления (Совете).

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Урванцев

В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М.,  Титков А.М.,

секретарь-референт Ильиных Н.Ф.

Руководители и представители  организаций, приглашенные на заседание Совета:

Мозуляк Максим Юрьевич (ООО «ЖилСпецСтрой»)

Чусовитин Максим Владимирович (ООО Строительная Компания «Искусственные

сооружения»)

Моисеев Сергей Николаевич (ООО Строительная фирма «Сибирь», ООО «Сибирский

Строитель», ООО «СибСанВент», ООО «Карьер»)

Скасырский Виктор Иванович (АО «Железобетонспецстрой»)

Топчиенко Виктория Викторовна (ООО «АльфаГазСтройСервис»)

Гриньков Дмитрий Сергеевич (ООО «Сибэнерго»)

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 10

членов Совета, участвуют в заседании 6 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым и предложил избрать

секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью Фадеевну.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью

Фадеевну.

Подсчет голосов возложить на председательствующего.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 3-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены  СРО Ассоциации

«НС» в связи с переходом из другой саморегулируемой

организации и выдаче свидетельства о допуске к

2

определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

2. Проведение внеочередного общего собрания членов

Ассоциации «НС».

3. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Рассмотрение заявлений о приеме в члены  СРО Ассоциации

«НС» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова

А.М., которые сообщили о поступивших заявлениях о приеме в члены в связи с  добровольным

прекращением членства в других саморегулируемых организациях и переходом в СРО

Ассоциация «НС» по месту регистрации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016

№ 372-ФЗ и выдаче Свидетельства о  допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих

организаций:  ООО «ЖилСпецСтрой» (ИНН 5403173051, ОГРН 1045401320920), ООО

Строительная Компания «Искусственные сооружения»  (ИНН 5405446970, ОГРН

1115476164891), ООО Строительная фирма «Сибирь» (ИНН 5405433812, ОГРН

1115476049446), ООО «Сибирский Строитель» (ИНН 5407484795,ОГРН 1135476052678), ООО

«СибСанВент» (ИНН 5405470540, ОГРН 1135476035090), ООО «Карьер» (ИНН 5405416743,

ОГРН 1105476029911), АО «Железобетонспецстрой» (ИНН 5404144776,ОГРН 1025401501553),

ООО «АльфаГазСтройСервис» (ИНН 5407057232, ОГРН 1085407018916), ООО «Сибэнерго»

(ИНН 5405326592, ОГРН 1065405130955). Также сообщили о результатах проверки

достоверности сведений, представленных в документах и их соответствие Требованиям к

выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«ЖилСпецСтрой» (ИНН 5403173051, ОГРН 1045401320920) – добровольно

прекратившее членство в СРО НП «МонтажТеплоСпецстрой» в целях перехода в

Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «ЖилСпецСтрой», согласно заявлению, после уплаты

взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

2. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «Искусственные сооружения»  (ИНН 5405446970, ОГРН

1115476164891) – добровольно прекратившее членство в СРО НП «Организация

Строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС» в целях перехода в Ассоциацию «НС» по месту

регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

3

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью  Строительная Компания «Искусственные сооружения»,

согласно заявлению, после уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке,

предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ

«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в

редакции Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

3. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

Строительная фирма «Сибирь» (ИНН 5405433812, ОГРН 1115476049446) – добровольно

прекратившее членство в СРО Ассоциации строителей «Строительные ресурсы» в целях

перехода в Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью Строительная фирма «Сибирь», согласно заявлению,

после уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

4. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«Сибирский Строитель» (ИНН 5407484795,ОГРН 1135476052678) – добровольно

прекратившее членство в Ассоциации «СРО «Союз строителей» в целях перехода в

Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «Сибирский Строитель», согласно заявлению, после

уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи

3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

5. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«СибСанВент» (ИНН 5405470540, ОГРН 1135476035090) – добровольно прекратившее

членство в Ассоциации «СРО «Международное строительное объединение» в целях

перехода в Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «СибСанВент», согласно заявлению, после уплаты

взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

4

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

6. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«Карьер» (ИНН 5405416743, ОГРН 1105476029911) – добровольно прекратившее

членство в СРО Ассоциация «Объединение строителей Топливно-Энергетического

Комплекса» в целях перехода в Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «Карьер», согласно заявлению, после уплаты взноса в

компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

7. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Акционерное общество

«Железобетонспецстрой» (ИНН 5404144776,ОГРН 1025401501553) – добровольно

прекратившее членство в СРО НП «МонтажТеплоСпецстрой» в целях перехода в

Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Акционерному общество  «Железобетонспецстрой», согласно заявлению, после уплаты

взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

8. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«АльфаГазСтройСервис» (ИНН 5407057232, ОГРН 1085407018916) – добровольно

прекратившее членство в НП СРО «Объединение инженеров строителей» в целях

перехода в Ассоциацию «НС» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «АльфаГазСтройСервис», согласно заявлению, после

уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи

3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

9. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«Сибэнерго» (ИНН 5405326592, ОГРН 1065405130955) – добровольно прекратившее

5

членство в СРО «Первая гильдия строителей» в целях перехода в Ассоциацию «НС» по

месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «Сибэнерго», согласно заявлению, после уплаты взноса

в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Проведение внеочередного общего собрания членов

Ассоциации «НС».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что для

устранения замечаний Ростехнадзора по письму № 09-01-03/6125 от 08.09.2016 г.  и привидения

внутренних документов в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

необходимо внести изменения в Устав Ассоциации «НС», в Положение о компенсационном

фонде возмещения вреда Ассоциации «НС», в Положение о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Ассоциации «НС»  и утвердить их в новой редакции

общим собранием членов Ассоциации «НС» и предложил созвать и провести  внеочередное

общее собрание членов Ассоциации «НС».

в третьей декаде текущего года.

РЕШИЛИ: Провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации «НС»  в третьей декаде

текущего года.  Бокову К.В. определить место, дату  и время проведения собрания. В повестку

общего собрания включить следующие вопросы:

1. Внесение и утверждение изменений в Устав Ассоциации «НС».

2. Внесение и утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде

возмещения вреда Ассоциации «НС».

3. Внесение и утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Ассоциации «НС».

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил о   добровольном

выходе из состава членов Ассоциации «НС» с 05 декабря 2016 года  Акционерного общества по

строительству Сельхозобъектов Новосибирской области «Новосибирскоблсельстрой»  ((ИНН

5405112872, ОГРН 1025401918288), Свидетельство о допуске № 1147.03-2010-5405112872-С-

076 от  03.02.2016 г.  считать не действительным.

 Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 5-ти  (пять) листах